

خبر

تراز منفی «حساب سرمایه» به معنای خروج ارز و فرار سرمایه از کشور نیست

● معاون اقتصادی بانک مرکزی در واکنش به برخی اظهارنظرها گفت: عدد منفی در تراز «حساب مالی و سرمایه» به معنای خروج ارز از کشور نیست، بلکه صرفا یک طبقه‌بندی حسابداری بوده و به معنای افزایش مطالبات اقتصاد کشور از دنیای خارج است. پیمان قربانی در گفت‌وگو با فارس، درخصوص دلایل التهابات بازار ارز اظهار کرد: در ماه‌های اخیر، با اقدامات دولت آمریکا که همواره رویکرد غیرسازنده‌ای در مسیر برجام داشته و مستمرا در حال ایجاد مانع جهت عدم بهره‌برداری ایران از ظرفیت‌های اقتصادی برجام بوده، در کنار برخی تحریکات داخلی در زمینه انتظارات افزایش نرخ ارز، نگرانی‌هایی در بازار ارز شکل گرفت و گسترش فعالیت‌های سوداگرانه، منجر به بروز التهابات در بازار ارز و خروج نرخ ارز از مسیر طبیعی خود شد. وی با اشاره به تصمیمات دولت در حوزه بازار ارز عنوان کرد: تیم اقتصادی دولت با تحلیل شرایط و ریشه‌یابی تحولات و ارزیابی و پیش‌بینی روندهای آتی تصمیم گرفت ترتیبات جدیدی را در راستای التهاب‌زدایی از بازار ارز و صیانت از ثبات و آرامش اقتصاد به اجرا درآورد که از آن جمله می‌توان به راه‌اندازی سامانه نیما، تغییر ارز گزارشگری از دلار به یورو و تمرکز مبادلات ارزی در سیستم بانکی اشاره کرد که البته ترتیبات مذکور نیازمند بازبینی و تصحیح بخش‌نامه‌ها و مقررات مربوطه و اجرای صحیح است که این امر توسط همکاران حوزه معاونت ارزی بانک مرکزی در دست اقدام است. معاون اقتصادی بانک مرکزی افزود: مطمئنا با توجه به جدیدبودن این ترتیبات، اظهارنظرها و نقدهایی نیز دراین‌باره مطرح می‌شود که بدون شک در صورت صحیح و سازنده‌بودن، موجب رفع اشکالات اجرایی و پیاده‌سازی بهتر سیاست‌های موردنظر خواهد شد. وی ادامه داد: در اینجا لازم است بر این نکته تأکید کنم که سیاست‌های اقتصادی با توجه به شرایط و محدودیت‌ها و فضای پیرامونی و با علم به تبادل (Trade-off) بین اهداف مختلف اجرا می‌شوند، اما سیاست‌گذار باید به نحوی عمل کند که کلیت اقتصاد از اجرای سیاست اقتصادی منتفع شود. بنابراین نگاه تک‌بعدی و انتقاد به بخشی از سیاست‌های متخذه بدون توجه به شرایط و اهداف دنبال‌شده در سایر ابعاد، عملا کمکی به بهبود شرایط نمی‌کند.

اعزام نیروی کار متخصص ایرانی به دانمارک

● علی ربیعی درخصوص اهداف سفر خود به کشور دانمارک گفت: یکی از اهدافی که در این سفر پیگیری خواهیم کرد، ملاقات‌های جداگانه با وزیر کار و اشتغال و نیز وزیر امور اجتماعی و تبادل‌نظر درخصوص مسائل اشتغال و امور اجتماعی خواهد بود. به گزارش ایسنا، علی ربیعی درخصوص اهداف سفر خود به کشور دانمارک گفت: با توجه به اینکه کشور دانمارک دارای کمبود نیروی کار متخصص و علاقه‌مند به پذیرش نیروی کار متخصص است، بنابراین اعزام نیروی کار به کشور دانمارک از جمله موضوعاتی است که با وزیر کار این کشور مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. ربیعی گفت: به‌طور مثال یکی از حوزه‌های تخصصی که این کشور علاقه‌مند به پذیرش نیروی متخصص است، بخش فناوری اطلاعات (IT) است. وی تصریح کرد: علاوه بر این درخصوص وضعیت ایرانیان مهاجر به این کشور هم بحث و گفت‌وگو خواهیم کرد. در حوزه انتقال تجارب در زمینه اشتغال به‌ویژه اشتغال روستایی با توجه به تجربیات خوبی که این کشور دارد هم رایزنی خواهیم کرد. ربیعی از دیگر اهداف سفر خود به دانمارک را تبادل تجربیات در زمینه صندوق‌های بازنشستگی عنوان کرد.

تحويل سکه‌های پیش‌فروش زودتر از موعد

● با وجود اینکه حدود یک هفته به سررسید سکه‌های یک‌ماهه پیش‌فروش‌شده باقی مانده است، طبق دستور بانک مرکزی این سکه‌ها امروز تحويل داده می‌شود. به گزارش ایسنا، در دور جدید پیش‌فروش سکه که با هفت سررسید از حدود ۲۶ فروردین شروع شد، پیش‌فروش سکه‌های یک‌ماهه نیز به سررسیدهای قبلی اضافه و با استقبال خوبی همراه شد به‌طوری‌که در فرصت کمتر از یک هفته حدود یک میلیون سکه یک‌ماهه فروش رفت و با پرسدن ظرفیت، فروش این سررسید پایان یافت. در ادامه نیز سررسیدهای سه و شش ماهه بسته شد تا اینکه از روز یکشنبه به‌طورکلی پیش‌فروش سکه پایان یافت. این در حالی است که بنا بر اعلام اخیر رئیس کل بانک مرکزی قرار بر این شد تا سکه‌های یک‌ماهه حدود یک هفته زودتر تحويل داده شود. بر این اساس سکه‌های پیش‌فروش‌شده با سررسید یک‌ماهه از امروز در استان تهران تحويل داده می‌شود و برای سایر استان‌ها نیز از روز شنبه ۲۲ اردیبهشت در شعب بانک ملی توزیع خواهد شد.

لیلا مرگن: تکیه بر تأمین منابع آب از شیوه‌های گران‌تر، جدی‌تر از گذشته شده است.

طرح کلان انتقال آب دریای عمان به ۱۷ استان واقع در مرکز ایران را در دستور کار دارد؛ اما گویا استاندار خراسان‌رضوی مایل است پروژه انتقال کریدور شرق زودتر از سایر نواحی ایران به سرانجام برسد. استاندار این استان با قرارگاه خاتم‌الانبیا وارد مذاکره شده تا به‌عنوان سرمایه‌گذار و مجری، خط انتقال آب عمان به استان‌های خشک شرق کشور یعنی سیستان‌وبلوچستان، خراسان‌رضوی و جنوبی را اجرایی کند. قرارگاه خاتم نیز بر اساس اعلام وزارت نیرو، مطالعاتی را انجام داده و حجم آب مورد نیاز برای شرق کشور را ۷۵۰ میلیون مترمکعب اعلام کرده است. این در حالی است که ترابی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو، آب مورد نیاز شرق کشور را کمتر از عدد اعلام‌شده می‌داند. میدانی، معاون سابق امور آب و آبفای وزارت نیرو، نیز نیاز شرق کشور در اقل‌های آینده را ۱۲۰ میلیون مترمکعب اعلام کرده است. به این ترتیب، عدد اعلامی قرارگاه خاتم‌الانبیا، بیش از شش برابر نیاز واقعی منطقه است. این حجم غیرواقعی بدون شک هزینه اجرای پروژه را بالا می‌برد و مانور تبلیغاتی برای طرحی که هنوز خام بوده و وضعیت سرمایه‌گذاری و حتی اجرای آن مشخص نشده است، جای سؤال دارد؛ زیرا مسئولان قرارگاه خاتم در حاشیه نمایشگاه نفت، طرح انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی را یکی از اُتیرپروژه‌های خود معرفی کرده‌اند. طبق قانون، وزارت نیرو متولی اصلی آب کشور است و حدود ۱۷ وزارتخانه و نهاد دیگری که سرمایه‌گذاری با حجم پروژه اضافه می‌کند: گویا استاندار خراسان‌رضوی با وزارت نیرو وارد مذاکره شده تا هرچه سریع‌تر پروژه انتقال آب دریای عمان به این استان کلید بخورد. صدیقه ترابی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو، در گفت‌وگو با «شرق» عنوان می‌کند: این وزارتخانه طرح بزرگ انتقال آب دریای عمان به ۱۷ استان فلات مرکزی ایران را در دستور کار داشت، حدود دو سال پیش مرکز آب خراسان‌رضوی و استاندار این استان اصرار کردند به دلیل کندی انجام مطالعات وزارت نیرو، رأسا برای انجام مطالعات کریدور شرق وارد عمل شوند.

جست‌وجو برای جذب سرمایه‌گذار بدون طی کردن مسیر قانونی

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو می‌گوید: با توجه به این درخواست، ابلاغیه‌ای به امضای معاون امور آب وزیر در آن مقطع، برای آنها ارسال شد و از آنها خواسته شد آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی، نیاز آبی منطقه و کمبودهای بخش شرب را با روش‌شناسی که به آنها اعلام شده بود، محاسبه کنند و در قالب مطالعاتی که ما در وزارت نیرو انجام می‌دهیم، در کمیته راهبردی مصوب کنند و بعد از کمیسیون تخصیص آب، مجوز تخصیص دریافت کنند و سپس بقیه اقدامات را انجام دهند. این کار انجام نشد. اطلاعاتی ندارم این مطالعات در چه سطحی انجام شد؛ اما بدون اینکه این مسیر را طی کنند، دنبال بحث سرمایه‌گذاری و اجرای این پروژه هستند. او تأکید می‌کند: در ابلاغیه‌ی ارسال‌ی وزارت نیرو قید شده به دلیل کمبود آب در بخش صنعت، باید این پروژه به سرمایه‌گذاری بخش خصوصی انجام شود و دولت امکان چنین سرمایه‌گذاری‌ای را ندارد. ترابی ادامه می‌دهد: استاندار خراسان‌رضوی بعد

اقتصاد

پروژه انتقال آب عمان به فلات مرکزی به هیچ شرکتی واگذار نشده است

انتقال آب عمان به ۱۷ استان

درخواست انتقال آب، ۶ برابر نیاز کریدور شرق اعلام شده است



از اینکه شرکت آب منطقه‌ای مطالعاتی را از طریق شرکت مهندسین مشاور انجام می‌دهد، قرار بود دنبال بخش خصوصی باشند و شرکت پروژه‌ای را تشکیل دهند و از طریق آن سرمایه‌گذاری این پروژه را انجام دهند. ظاهرا مذاکراتی هم انجام شده است و ارتباطی که با قرارگاه خاتم گرفته شده است، در همین چارچوب است. به گفته او، در محاسباتی که قرارگاه خاتم‌الانبیا انجام داده است، قرار است در اقل آینده ۷۵۰ میلیون مترمکعب آب شیرین‌شده سرمایه‌گذاری و حتی اجرای آن مشخص نشده

هنوز جزئیات اجرای این طرح به‌طور کامل مشخص نیست و در این پروژه، هیچ عملیات اجرایی آغاز نشده است. درحال‌حاضر دنبال این هستند که یک شرکتی داشته باشند و سرمایه‌گذاری انجام شود. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو درباره احتمال توقف یا تعدیل در حجم پروژه اضافه می‌کند: هنوز مجوزی برای اجرای پروژه کریدور شرق صادر نکرده‌ایم. بیشترین بحث‌ها در این پروژه در زمینه حجم آب انتقالی است. بزرگ‌ترین مسئله ما این است که این کمبودها چگونه محاسبه شده است؛ زیرا کمبودهای واقعی ما در اقل ۱۴۲۵ و ۱۴۵۰ بر اساس مطالعاتی که انجام دادیم، کمتر از این میزان بود؛ بنابراین حجم آب انتقالی باید در رفت و برگشت‌هایی که داریم، دقیق شود.

نیا: ۱۲ میلیون مترمکعبی شرق کشور

اگرچه قرارگاه خاتم درخواست انتقال برای ۷۵۰میلیون مترمکعب آب را مطرح کرده است؛ اما رحیم میدانی، معاون سابق آب و آبفای وزارت نیرو، حجم آب مورد نیاز برای شرق کشور را نزدیک به ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب برای تأمین نیازهای صنعت و حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیون مترمکعب -در اقل‌های زمانی مختلف- برای تأمین نیازهای شرب اعلام می‌کند.

او در گفت‌وگو با «شرق» به شنیده‌های خود اشاره کرده و عنوان می‌کند: گویا قرارگاه خاتم قرار است پنج هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در پروژه کریدور شرق انجام دهد و از محل فروش آب، پول خود را دریافت کند. البته میدانی به این نکته تأکید دارد که هنوز پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی به هیچ شرکتی واگذار نشده است. معاون سابق آب و آبفای وزارت نیرو درباره مصارف آب شیرین‌شده دریای عمان در شرق کشور، می‌گوید: آب شیرین‌شده درآ آب پرهزینه‌ای است. وزارت نیرو به دنبال تأمین آب شرب مردم است. قرار ما این بود که اگر صنایع شامل فولاد سنگان خوف و ... که دنبال آب بودند، می‌توانست بیایند و از این پروژه آب مورد نیاز خود را تأمین کنند، وارد عمل شده و در سرمایه‌گذاری برای اجرای پروژه مشارکت کنند. به گفته او، فولاد سنگان

شده است. البته معاون سابق آب و آبفای وزارت نیرو تأکید می‌کند: باید مطالعات این پروژه انجام و مراحل ارزیابی زیست‌محیطی طی شود. درواقع این طرح هنوز اول راه است. قرارگاه اظهار تمایل کرده است. استانداری خراسان‌رضوی هم مایل به اجرای آن است. پروژه کوچک نیست که سرمایه‌گذار کوچکی بیاید. کسانی که آب موردنیازشان بالاست در قالب یک شرکت پروژه می‌توانند سرمایه مورد نیاز برای اجرای پروژه را تأمین کنند. ما به‌عنوان دولت حق نداریم شرکت پروژه تشکیل دهیم. به اعتقاد او، اجرای پروژه کریدور شرق نیاز به ۱۵هزار میلیارد تومان اعتبار دارد. **تکه‌پاره کردن یک پروژه بزرگ، هزینه‌ها را افزایش می‌دهد**

اصرار استاندار خراسان‌رضوی برای دستیابی به آب شیرین‌شده دریای عمان سبب شده بخشی از یک پروژه بزرگ به جریان افتد. عباسقلی جهانی، عضو سابق شورای جهانی آب، در گفت‌وگو با «شرق» با تأکید بر اینکه تکه‌پاره‌کردن یک پروژه بزرگ، هزینه‌های اجرای آن را افزایش می‌دهد، عجله‌کردن در اجرای چنین پروژه‌هایی را نادرست توصیف می‌کند. به گفته او، باید تعریفی از مدیریت منابع آب داشته باشیم و بدانیم مدیریت منابع آب با چه کسی است. آیا نهاد دیگری می‌تواند وارد بحث مدیریت منابع آب و ایجاد تعادل و توازن در مصرف شود یا اینکه متولی باید مسئولیت را برعهده بگیرد؟ جهانی معتقد است که حتما متولی آب؛ یعنی وزارت نیرو باید در این قبیل طرح‌ها وارد شود و بر اساس قانون به وظایف ملی خود عمل کند. اگر هر نهادی خودش به این مباحث وارد شود، خودش پروژه تعریف کند و انتقال آب بدهد و ...، این خیلی منطقی نیست. به گفته این کارشناس آب، باید در اجرای پروژه‌های گران انتقال آب بین‌حوضه‌ای، حتما حجم آب برگشتی از طریق بازچرخانی در بخش شرب و صنعت لحاظ شود تا بخشی از نیازهای آبی منطقه بدون انتقال از مبدأ و در داخل خود حوضه تأمین شود. او تأکید می‌کند: در اجرای پروژه‌های انتقال آب نباید عجله کرد. زیرا از صرف صدها هزار میلیارد تومان پول صحبت می‌کنیم. باید بازگشت سرمایه برای چنین پروژه‌هایی در نظر گرفته شود. این سؤال بزرگی است؛ آیا صاحبان صنایع حاضر هستند از همین امروز آب شیرین‌شده دریای عمان را پیش‌خرید و بابت اجرای این پروژه پول هزینه کنند؟

گذر

ابلاغ تکالیف شبکه بانکی در قانون بودجه ۹۷

شرایط بخشش معوقات بانکی تولیدکنندگان اعلام شد

● به‌منظور تشویق تولیدکنندگان و تسویه مطالبات بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری چنانچه مشتریان بدهی معوق خود را که تا پایان سال ۱۳۹۶ سررسید شده باشد، از تاریخ سررسید تا پایان شهریورماه ۱۳۹۷ تسویه کنند، بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری مکلف‌اند اصل و سود خود را مطابق قرارداد اولیه و بدون احتساب جریمه دریافت و تسویه کنند. به گزارش ایسنا، برخی از تکالیف شبکه بانکی کشور مقرر در قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور به شرح زیر توسط بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ شد. - جزء (۱) ذیل بند (ح) تبصره (۱۲)- دستگاه‌های مشمول ماده (۲۹) قانون برنامه ششم توسعه و ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مجاز به دریافت سود از حساب‌های بانکی (حساب جاری، پشتیبان، سپرده‌گذاری کوتاه‌مدت، بلندمدت) مفتوح در بانک‌های دولتی و غیردولتی نیستند. در اجرای این حکم بانک‌های دولتی و غیردولتی نیز مجاز به پرداخت سود به حساب دستگاه‌های اجرایی که فاقد قوانین و مقررات برای دریافت سود هستند، نمی‌باشند. بانک‌ها، شرکت‌های بیمه دولتی، سازمان بورس و اوراق بهادار، صندوق‌ها، دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی و دستگاه‌های مآذون از مقام معظم رهبری و هریک از دستگاه‌های اجرایی که در قوانین و مقررات یا اساسنامه مجاز به دریافت سود می‌باشند، از شمول این حکم مستثنا هستند. بند (و) تبصره (۱۶)- به منظور تشویق تولیدکنندگان و تسویه مطالبات بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری چنانچه مشتریان بدهی معوق خود را که تا پایان سال ۱۳۹۶ سررسید شده باشد از تاریخ سررسید تا پایان شهریورماه ۱۳۹۷ تسویه کنند، بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری مکلف‌اند اصل و سود خود را مطابق قرارداد اولیه و بدون احتساب جریمه دریافت و تسویه کنند. - بند (الف) تبصره (۲۰)- در اجرای بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد، تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری از جمله بانک‌ها و شرکت‌های دولتی، مکلف‌اند در سال ۱۳۹۷ نسبت به استقرار یا تکمیل سامانه (سیستم) حسابداری قیمت تمام‌شده اقدام کنند.

اینترنت پتیاک

پتیاک

بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات

با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

۲۳۴۹-۰۲۱

www.petiak.com

داری پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۹۵ - ۹۵ - ۱۰۰